フライス工具カタログ
CM-084J
コロミルQD
切りくずつまりのない、異次元の溝入れ・切断カッター
●切りくずつまりのない加工
内部給油対応で切りくず排出と加工品質に抜群の効果を発揮
独自のブレーカ形状で切りくずをカールさせ、加工幅より狭い切りくず幅を実現
●長い突出しでもびびり低減

33
30
42
40
S
30
T
S
40
T
H
13
A
CW REL RER AN
軽
E QD-NE-0200-020E-PL ● ● 2.00 0.20 0.20 7°
F QD-NF-0239-020E-PL ● ● 2.39 0.20 0.20 7°
QD-NF-0250-020E-PL ● ● 2.50 0.20 0.20 7°
G QD-NG-0300-020E-PL ● ● 3.00 0.20 0.20 7°
QD-NG-0318-020E-PL ● ● 3.18 0.20 0.20 7°
H QD-NH-0400-025E-PL ● ● 4.00 0.25 0.25 7°
J QD-NJ-0476-030E-PL ● ● 4.76 0.30 0.30 7°
QD-NJ-0500-030E-PL ● ● 5.00 0.30 0.30 7°
K QD-NK-0600-035E-PL ● ● 6.00 0.35 0.35 7°
QD-NK-0635-035E-PL ● ● 6.35 0.35 0.35 7°
中
E QD-NE-0200-020E-PM ● ● 2.00 0.20 0.20 7°
QD-NE-0200-020M-PM ● ● 2.00 0.20 0.20 7°
F QD-NF-0239-020E-PM ● ● 2.39 0.20 0.20 7°
QD-NF-0239-020M-PM ● ● 2.39 0.20 0.20 7°
QD-NF-0250-020E-PM ● ● 2.50 0.20 0.20 7°
QD-NF-0250-020M-PM ● ● 2.50 0.20 0.20 7°
G QD-NG-0300-020E-PM ● ● 3.00 0.20 0.20 7°
QD-NG-0300-020M-PM ● ● 3.00 0.20 0.20 7°
QD-NG-0318-020E-PM ● ● 3.18 0.20 0.20 7°
QD-NG-0318-020M-PM ● ● 3.18 0.20 0.20 7°
H QD-NH-0400-025E-PM ● ● 4.00 0.25 0.25 7°
QD-NH-0400-025M-PM ● ● 4.00 0.25 0.25 7°
J QD-NJ-0476-030E-PM ● ● 4.76 0.30 0.30 7°
QD-NJ-0476-030M-PM ● ● 4.76 0.30 0.30 7°
QD-NJ-0500-030E-PM ● ● 5.00 0.30 0.30 7°
QD-NJ-0500-030M-PM ● ● 5.00 0.30 0.30 7°
K QD-NK-0600-035E-PM ● ● 6.00 0.35 0.35 7°
QD-NK-0600-035M-PM ● ● 6.00 0.35 0.35 7°
QD-NK-0635-035E-PM ● ● 6.35 0.35 0.35 7°
QD-NK-0635-035M-PM ● ● 6.35 0.35 0.35 7°
重
E QD-NE-0200-035M-PH ● ● 2.00 0.35 0.35 7°
F QD-NF-0239-035M-PH ● ● 2.39 0.35 0.35 7°
QD-NF-0250-035M-PH ● ● 2.50 0.35 0.35 7°
G QD-NG-0300-035M-PH ● ● 3.00 0.35 0.35 7°
QD-NG-0318-035M-PH ● ● 3.18 0.35 0.35 7°
H QD-NH-0400-040M-PH ● ● 4.00 0.40 0.40 7°
J QD-NJ-0476-045M-PH ● ● 4.76 0.45 0.45 7°
QD-NJ-0500-045M-PH ● ● 5.00 0.45 0.45 7°
K QD-NK-0600-050M-PH ● ● 6.00 0.50 0.50 7°
QD-NK-0635-050M-PH ● ● 6.35 0.50 0.50 7°
1）カッターのシートサイズとあわせてください。 ●＝標準在庫
2016 年新製品
公差：
CW ＝＋0.055 / ＋0.005

33
30
42
40
S
30
T
S
40
T
H
13
A
CW REL RER AN
軽
E QD-NE-0200-020E-KL ● ● 2.00 0.20 0.20 7°
F QD-NF-0239-020E-KL ● ● 2.39 0.20 0.20 7°
QD-NF-0250-020E-KL ● ● 2.50 0.20 0.20 7°
G QD-NG-0300-020E-KL ● ● 3.00 0.20 0.20 7°
QD-NG-0318-020E-KL ● ● 3.18 0.20 0.20 7°
H QD-NH-0400-025E-KL ● ● 4.00 0.25 0.25 7°
J QD-NJ-0476-030E-KL ● ● 4.76 0.30 0.30 7°
QD-NJ-0500-030E-KL ● ● 5.00 0.30 0.30 7°
K QD-NK-0600-035E-KL ● ● 6.00 0.35 0.35 7°
QD-NK-0635-035E-KL ● ● 6.35 0.35 0.35 7°
中
E QD-NE-0200-035M-KM ● ● 2.00 0.35 0.35 7°
F QD-NF-0239-035M-KM ● ● 2.39 0.35 0.35 7°
QD-NF-0250-035M-KM ● ● 2.50 0.35 0.35 7°
G QD-NG-0300-035M-KM ● ● 3.00 0.35 0.35 7°
QD-NG-0318-035M-KM ● ● 3.18 0.35 0.35 7°
H QD-NH-0400-040M-KM ● ● 4.00 0.40 0.40 7°
J QD-NJ-0476-045M-KM ● ● 4.76 0.45 0.45 7°
QD-NJ-0500-045M-KM ● ● 5.00 0.45 0.45 7°
K QD-NK-0600-050M-KM ● ● 6.00 0.50 0.50 7°
QD-NK-0635-050M-KM ● ● 6.35 0.50 0.50 7°
軽
E QD-NE-0200-010E-NL ● 2.00 0.10 0.10 7°
F QD-NF-0239-010E-NL ● 2.39 0.10 0.10 7°
QD-NF-0250-010E-NL ● 2.50 0.10 0.10 7°
G QD-NG-0300-010E-NL ● 3.00 0.10 0.10 7°
QD-NG-0318-010E-NL ● 3.18 0.10 0.10 7°
H QD-NH-0400-015E-NL ● 4.00 0.15 0.15 7°
J QD-NJ-0476-020E-NL ● 4.76 0.20 0.20 7°
QD-NJ-0500-020E-NL ● 5.00 0.20 0.20 7°
K QD-NK-0600-025E-NL ● 6.00 0.25 0.25 7°
QD-NK-0635-025E-NL ● 6.35 0.25 0.25 7°
1）カッターのシートサイズとあわせてください。 ●＝標準在庫
2016 年新製品
5
コロミル QD

33
30
42
40
S
30
T
S
40
T
H
13
A
CW REL RER AN
軽
E QD-NE-0200-020E-ML ● ● 2.00 0.20 0.20 7°
F QD-NF-0239-020E-ML ● ● 2.39 0.20 0.20 7°
QD-NF-0250-020E-ML ● ● 2.50 0.20 0.20 7°
G QD-NG-0300-020E-ML ● ● 3.00 0.20 0.20 7°
QD-NG-0318-020E-ML ● ● 3.18 0.20 0.20 7°
H QD-NH-0400-025E-ML ● ● 4.00 0.25 0.25 7°
J QD-NJ-0476-030E-ML ● ● 4.76 0.30 0.30 7°
QD-NJ-0500-030E-ML ● ● 5.00 0.30 0.30 7°
K QD-NK-0600-035E-ML ● ● 6.00 0.35 0.35 7°
QD-NK-0635-035E-ML ● ● 6.35 0.35 0.35 7°
中
E QD-NE-0200-020E-MM ● ● 2.00 0.20 0.20 7°
F QD-NF-0239-020E-MM ● ● 2.39 0.20 0.20 7°
QD-NF-0250-020E-MM ● ● 2.50 0.20 0.20 7°
G QD-NG-0300-020E-MM ● ● 3.00 0.20 0.20 7°
QD-NG-0318-020E-MM ● ● 3.18 0.20 0.20 7°
H QD-NH-0400-025E-MM ● ● 4.00 0.25 0.25 7°
J QD-NJ-0476-030E-MM ● ● 4.76 0.30 0.30 7°
QD-NJ-0500-030E-MM ● ● 5.00 0.30 0.30 7°
K QD-NK-0600-035E-MM ● ● 6.00 0.35 0.35 7°
QD-NK-0635-035E-MM ● ● 6.35 0.35 0.35 7°
軽
E QD-NE-0200-020E-SL ● ● 2.00 0.20 0.20 7°
F QD-NF-0239-020E-SL ● ● 2.39 0.20 0.20 7°
QD-NF-0250-020E-SL ● ● 2.50 0.20 0.20 7°
G QD-NG-0300-020E-SL ● ● 3.00 0.20 0.20 7°
QD-NG-0318-020E-SL ● ● 3.18 0.20 0.20 7°
H QD-NH-0400-025E-SL ● ● 4.00 0.25 0.25 7°
J QD-NJ-0476-030E-SL ● ● 4.76 0.30 0.30 7°
QD-NJ-0500-030E-SL ● ● 5.00 0.30 0.30 7°
K QD-NK-0600-035E-SL ● ● 6.00 0.35 0.35 7°
QD-NK-0635-035E-SL ● ● 6.35 0.35 0.35 7°
中
E QD-NE-0200-020E-SM ● ● ● 2.00 0.20 0.20 7°
F QD-NF-0239-020E-SM ● ● ● 2.39 0.20 0.20 7°
QD-NF-0250-020E-SM ● ● ● 2.50 0.20 0.20 7°
G QD-NG-0300-020E-SM ● ● ● 3.00 0.20 0.20 7°
QD-NG-0318-020E-SM ● ● ● 3.18 0.20 0.20 7°
H QD-NH-0400-025E-SM ● ● ● 4.00 0.25 0.25 7°
J QD-NJ-0476-030E-SM ● ● ● 4.76 0.30 0.30 7°
QD-NJ-0500-030E-SM ● ● ● 5.00 0.30 0.30 7°
K QD-NK-0600-035E-SM ● ● ● 6.00 0.35 0.35 7°
QD-NK-0635-035E-SM ● ● ● 6.35 0.35 0.35 7°
1）カッターのシートサイズとあわせてください。 ●＝標準在庫
⃝E-ML、E-SL はワイパーつきです。
6
■被削材、ブレーカ別推奨材種 ★＝推奨材種　☆＝補助材種

・チップ
　チップ幅、コーナR、ワイパー長さ、ノッチ付き、材種など
詳しくは最寄りの営業所までお問い合わせください。 カスタマイズプラス例
カスタマイズプラス（準標準品）
7
コロミルQDカッター　溝入れ加工　クーラント有
寸法、mm
CW DC CDX
シート1）
サイズ
SSC CZCMS 型番
クーラント
穴 DCON DBC LF DRVCT Bar
CP 最大回転数
RPMX CICT MIID
2.0 80 24.0 E X10 5 QD-EC080X10-M ○ 10.0 22.0 2.65 0 50 0.04 4300 5 QD-NE-0200-020E-PM
100 30.0 E X22 8 QD-EC100X22-M ○ 22.0 32.0 2.65 2 50 0.06 3900 8 QD-NE-0200-020E-PM
125 31.0 E X32 10 QD-EC125X32-M ○ 32.0 45.0 2.65 2 50 0.11 3500 10 QD-NE-0200-020E-PM
160 40.0 E X40 12 QD-EC160X40-M ○ 40.0 63.0 2.65 2 50 0.18 3000 12 QD-NE-0200-020E-PM
2.39 80 24.0 F X10 5 QD-FC080X10-M ○ 10.0 22.0 2.65 0 50 0.05 5000 5 QD-NF-0239-020E-PM
100 30.0 F X22 8 QD-FC100X22-M ○ 22.0 32.0 2.65 2 50 0.08 4400 8 QD-NF-0239-020E-PM
125 31.0 F X32 10 QD-FC125X32-M ○ 32.0 45.0 2.65 2 50 0.13 4000 10 QD-NF-0239-020E-PM
160 40.0 F X40 12 QD-FC160X40-M ○ 40.0 63.0 2.65 2 50 0.23 3500 12 QD-NF-0239-020E-PM
3.0 80 24.0 G X10 5 QD-GC080X10-M ○ 10.0 22.0 2.7 0 70 0.05 6100 5 QD-NG-0300-020E-PM
100 30.0 G X22 8 QD-GC100X22-M ○ 22.0 32.0 2.7 2 70 0.09 5500 8 QD-NG-0300-020E-PM
125 31.0 G X32 10 QD-GC125X32-M ○ 32.0 45.0 2.7 2 70 0.15 4900 10 QD-NG-0300-020E-PM
160 40.0 G X40 12 QD-GC160X40-M ○ 40.0 63.0 2.7 2 70 0.27 4300 12 QD-NG-0300-020E-PM
4.0 80 24.0 H X10 4 QD-HC080X10-M ○ 10.0 22.0 3.65 0 70 0.06 5000 4 QD-NH-0400-025E-PM
100 30.0 H X22 6 QD-HC100X22-M ○ 22.0 32.0 3.65 2 70 0.11 4400 6 QD-NH-0400-025E-PM
125 31.0 H X32 8 QD-HC125X32-M ○ 32.0 45.0 3.65 2 70 0.19 4000 8 QD-NH-0400-025E-PM
160 40.0 H X40 12 QD-HC160X40-M ○ 40.0 63.0 3.65 2 70 0.36 3500 12 QD-NH-0400-025E-PM
5.0 100 30.0 J X22 6 QD-JC100X22-M ○ 22.0 32.0 4.65 2 70 0.14 3800 6 QD-NJ-0500-030E-PM
125 31.0 J X32 8 QD-JC125X32-M ○ 32.0 45.0 4.65 2 70 0.24 3400 8 QD-NJ-0500-030E-PM
160 40.0 J X40 10 QD-JC160X40-M ○ 40.0 63.0 4.65 2 70 0.46 3000 10 QD-NJ-0500-030E-PM
6.0 100 30.0 K X22 6 QD-KC100X22-M ○ 22.0 32.0 5.65 2 70 0.17 3900 6 QD-NK-0600-035E-PM
125 31.0 K X32 8 QD-KC125X32-M ○ 32.0 45.0 5.65 2 70 0.29 3500 8 QD-NK-0600-035E-PM
160 40.0 K X40 10 QD-KC160X40-M ○ 40.0 63.0 5.65 2 70 0.52 3000 10 QD-NK-0600-035E-PM
1）チップのシートサイズとあわせてください。
注意：X40 カップリングは六角穴付きボルトです。
●切込み角：90°
コロミル QD
8
コロミルQDカッター　溝入れ加工　クーラント無
寸法、mm
CW DC CDX
シート1）
サイズ
SSC CZCMS 型番
クーラント
穴 DCON DBC LF DRVCT
最大回転数
RPMX CICT MIID
2.0 80 24.0 E X10 5 QD-E-080X10-M × 10.0 22.0 2.65 0 0.04 4300 5 QD-NE-0200-020E-PM
100 30.0 E X22 8 QD-E-100X22-M × 22.0 32.0 2.65 2 0.06 3900 8 QD-NE-0200-020E-PM
125 31.0 E X32 10 QD-E-125X32-M × 32.0 45.0 2.65 2 0.11 3500 10 QD-NE-0200-020E-PM
160 40.0 E X40 12 QD-E-160X40-M × 40.0 63.0 2.65 2 0.19 3000 12 QD-NE-0200-020E-PM
200 60.0 E X40 16 QD-E-200X40-M × 40.0 63.0 2.65 2 0.31 2700 16 QD-NE-0200-020E-PM
2.39 80 24.0 F X10 5 QD-F-080X10-M × 10.0 22.0 2.65 0 0.05 5000 5 QD-NF-0239-020E-PM
100 30.0 F X22 8 QD-F-100X22-M × 22.0 32.0 2.65 2 0.08 4400 8 QD-NF-0239-020E-PM
125 31.0 F X32 10 QD-F-125X32-M × 32.0 45.0 2.65 2 0.13 4000 10 QD-NF-0239-020E-PM
160 40.0 F X40 12 QD-F-160X40-M × 40.0 63.0 2.65 2 0.23 3500 12 QD-NF-0239-020E-PM
200 60.0 F X40 16 QD-F-200X40-M × 40.0 63.0 2.65 2 0.39 3100 16 QD-NF-0239-020E-PM
250 85.0 F X40 20 QD-F-250X40-M × 40.0 63.0 2.65 2 0.64 2800 20 QD-NF-0239-020E-PM
3.0 80 24.0 G X10 5 QD-G-080X10-M × 10.0 22.0 2.7 0 0.05 6100 5 QD-NG-0300-020E-PM
100 30.0 G X22 8 QD-G-100X22-M × 22.0 32.0 2.7 2 0.09 5500 8 QD-NG-0300-020E-PM
125 31.0 G X32 10 QD-G-125X32-M × 32.0 45.0 2.7 2 0.15 4900 10 QD-NG-0300-020E-PM
160 40.0 G X40 12 QD-G-160X40-M × 40.0 63.0 2.7 2 0.28 4300 12 QD-NG-0300-020E-PM
200 60.0 G X40 16 QD-G-200X40-M × 40.0 63.0 2.7 2 0.45 3800 16 QD-NG-0300-020E-PM
250 85.0 G X40 20 QD-G-250X40-M × 40.0 63.0 2.7 2 0.76 3400 20 QD-NG-0300-020E-PM
315 117.5 G X40 24 QD-G-315X40-M × 40.0 63.0 2.7 2 1.26 3100 24 QD-NG-0300-020E-PM
4.0 80 24.0 H X10 4 QD-H-080X10-M × 10.0 22.0 3.65 0 0.07 5000 4 QD-NH-0400-025E-PM
100 30.0 H X22 6 QD-H-100X22-M × 22.0 32.0 3.65 2 0.11 4400 6 QD-NH-0400-025E-PM
125 31.0 H X32 8 QD-H-125X32-M × 32.0 45.0 3.65 2 0.19 4000 8 QD-NH-0400-025E-PM
160 40.0 H X40 12 QD-H-160X40-M × 40.0 63.0 3.65 2 0.36 3500 12 QD-NH-0400-025E-PM
200 60.0 H X40 14 QD-H-200X40-M × 40.0 63.0 3.65 2 0.60 3100 14 QD-NH-0400-025E-PM
250 85.0 H X40 20 QD-H-250X40-M × 40.0 63.0 3.65 2 1.02 2800 20 QD-NH-0400-025E-PM
315 117.5 H X40 24 QD-H-315X40-M × 40.0 63.0 3.65 2 1.70 2500 24 QD-NH-0400-025E-PM
5.0 100 30.0 J X22 6 QD-J-100X22-M × 22.0 32.0 4.65 2 0.14 3800 6 QD-NJ-0500-030E-PM
125 31.0 J X32 8 QD-J-125X32-M × 32.0 45.0 4.65 2 0.24 3400 8 QD-NJ-0500-030E-PM
160 40.0 J X40 10 QD-J-160X40-M × 40.0 63.0 4.65 2 0.46 3000 10 QD-NJ-0500-030E-PM
200 60.0 J X40 14 QD-J-200X40-M × 40.0 63.0 4.65 2 0.77 2700 14 QD-NJ-0500-030E-PM
250 85.0 J X40 18 QD-J-250X40-M × 40.0 63.0 4.65 2 1.30 2400 18 QD-NJ-0500-030E-PM
315 117.5 J X40 24 QD-J-315X40-M × 40.0 63.0 4.65 2 2.19 2100 24 QD-NJ-0500-030E-PM
6.0 100 30.0 K X22 6 QD-K-100X22-M × 22.0 32.0 5.65 2 0.17 3900 6 QD-NK-0600-035E-PM
125 31.0 K X32 8 QD-K-125X32-M × 32.0 45.0 5.65 2 0.29 3500 8 QD-NK-0600-035E-PM
160 40.0 K X40 10 QD-K-160X40-M × 40.0 63.0 5.65 2 0.53 3000 10 QD-NK-0600-035E-PM
200 60.0 K X40 14 QD-K-200X40-M × 40.0 63.0 5.65 2 0.94 2700 14 QD-NK-0600-035E-PM
250 85.0 K X40 18 QD-K-250X40-M × 40.0 63.0 5.65 2 1.59 2400 18 QD-NK-0600-035E-PM
315 117.5 K X40 24 QD-K-315X40-M × 40.0 63.0 5.65 2 2.73 2200 24 QD-NK-0600-035E-PM
1）チップのシートサイズとあわせてください。
注意：X40 カップリングは六角穴付きボルトです。
●切込み角：90°
部　品
部品 同梱品 アクセサリ（別途注文品です）
1 2 3 4
CZCMS スクリュー レンチ レンチ レンチ
X10 5513 015-11 5680 068-01 5680 069-02 5680 072-01
X22 5513 015-10 5680 068-01 5680 069-02 5680 072-01
X32 5513 015-09 5680 068-01 5680 069-02 5680 072-01
X40 5512 060-29 1） 5680 068-01 5680 069-02 5680 072-01
1）アダプタに同梱される六角穴付きボルトです。
9
コロミル QD
コロミルQDカッター　溝入れ加工　円筒シャンク　クーラント有
寸法、mm
CW DC CDX
シート1）
サイズ
SSC CZCMS 型番
クーラント
穴 DCON LF LU Bar
CP 最大回転数
RPMX CICT MIID
2.00 63 21.0 E 25 4 QD-EC063A25-M ○ 25.0 130.00 23 70 0.46 4900 4 QD-NE-0200-020E-PM
2.50 63 21.0 F 25 4 QD-FC063A25-M ○ 25.0 130.00 23 70 0.46 5600 4 QD-NF-0250-020E-PM
3.00 63 21.0 G 25 4 QD-GC063A25-M ○ 25.0 130.00 24 70 0.47 6900 4 QD-NG-0300-020E-PM
5.00 80 26.5 J 32 4 QD-JC080A32-M ○ 32.0 130.00 26 70 0.79 4200 4 QD-NJ-0500-030E-PM
6.00 80 26.5 K 32 4 QD-KC080A32-M ○ 32.0 130.00 27 70 0.82 4300 4 QD-NK-0600-035E-PM
1）チップのシートサイズとあわせてください。
2016 年新製品
●切込み角：90°
コロミルQDカッター　溝入れ加工　円筒シャンク　クーラント無
寸法、mm
CW DC CDX
シート1）
サイズ
SSC CZCMS 型番
クーラント
穴 DCON LF LU
最大回転数
RPMX CICT MIID
2.00 63 21.0 E 25 4 QD-E-063A25-M ⊠ 25.0 130.00 23 0.46 4900 4 QD-NE-0200-020E-PM
2.50 63 21.0 F 25 4 QD-F-063A25-M ⊠ 25.0 130.00 23 0.46 5600 4 QD-NF-0250-020E-PM
3.00 63 21.0 G 25 4 QD-G-063A25-M ⊠ 25.0 130.00 24 0.47 6900 4 QD-NG-0300-020E-PM
5.00 80 26.5 J 32 4 QD-J-080A32-M ⊠ 32.0 130.00 26 0.79 4200 4 QD-NJ-0500-030E-PM
6.00 80 26.5 K 32 4 QD-K-080A32-M ⊠ 32.0 130.00 27 0.82 4300 4 QD-NK-0600-035E-PM
1）チップのシートサイズとあわせてください。
2016 年新製品
●切込み角：90°
部　品